[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
26.09.2016 г.

№ 01/09-303

с. Плешаново

О проведении первенства отдела образования

 по футболу среди учащихся ОУ района
     В соответствии с планом ОО на 2016 год, в целях  повышения спортивного мастерства, учебно-спортивной и воспитательной работы в ОУ, укрепления сложившихся спортивных традиций и популяризации футбола среди учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 08 октября 2016 г. на базе ГАПОУ  филиал «Аграрный техникум»  с. Плешаново  первенство отдела образования по футболу среди учащихся ОУ района.

2. Утвердить:

       2.1.Положение  о проведении первенства отдела образования по футболу среди учащихся   ОУ  района (Приложение 1).

       2.2.Судейскую коллегию для организации и проведения первенства отдела образования по футболу среди учащихся ОУ района (Приложение 2).

3. Руководителям  ОУ  организовать подвоз учащихся к месту проведения соревнований и обратно, питание учащихся.

4. Директору  ГАПОУ  филиал «Аграрный техникум»  с. Плешаново (Анохину А.В.) организовать подготовку места для проведения соревнований.
   5. Медицинское обслуживание возложить на медицинского работника  МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» Колунову Х.Т..

6. Наградить победителей, занявших 1-3 места, грамотами ОО.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста ОО Лутошину В.И..

Начальник отдела образования                                 Н.В. Травкина

Приложение 1.

к приказу начальника отдела образования

                                                                                               от 26.09.2016 г. № 01/09-303

ПОЛОЖЕНИЕ

первенства OO по футболу среди учащихся ОУ

1. Цели и задачи: Соревнования проводятся с целью:

· Популяризация футбола;

· Повышение спортивного мастерства;

· Пропаганды здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения: 08 октября  2016 г. Стадион ФГАОУ СПО «Аграрный техникум». Начало соревнований в 10:00 ч.

3. Руководство и проведение соревнований: Руководство и проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию.

Проезд и питание учащихся за счет командирующих ОУ.

4. Участники соревнований: В соревнованиях принимают участие сборные команды ОУ. Возраст учащихся -1999 г.р. и моложе. Состав команды 11 человек + 1 тренер – представитель. Команды должны иметь единую спортивную форму или футболки одного цвета.

5. Система проведения соревнований: Соревнования проводятся на 2-х футбольных полях  в  соответствии с действующими правилами. Продолжительность игры - 2 тайма по 15 мин. В ходе матча разрешается командам сделать неограниченное число замен из числа игроков, внесенных в протокол, в том числе и обратных. Состав игроков  на игру:вратарь+6 полевых игроков (7+7).

6. Определение победителей: Места команд определяются по наибольшему количеству набранных очков (победа – 3, ничья – 1, поражение - 0). В случае равенства очков выявляется лучшая разница забитых и пропущенных мячей. Регламент соревнований определяется представителями команд по приезду.

7. Награждение: Команды победителей награждаются грамотами отдела образования.

8. Заявки: Представитель команды представляет в мандатную комиссию следующие документы:

· Заявку заверенную врачом

· Приказ о командировании

· Свидетельство о рождении или паспорт.

Участие в соревнованиях подтвердить до 06 октября 2016 г. по тел.: 89033908855
Приложение 2.

к приказу начальника отдела образования

                                                                                               от 26.09.2016 г. № 01/09-303

Состав судейской коллегии.

1. Главный судья соревнований Асабин В.А.- учитель физической культуры МБОУ «КСОШ № 1».

2. Судьи соревнований:

- Джелилов Р.С.- тренер- преподаватель МБУ ДО «ДЮСШ»;

- Крамер С. Э. - учитель физической культуры МБОУ «Красногвардейская гимназия»;

- Юлтыев И.К.- учитель физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная школа имени Даута Юлтыя»;

- Смирнов И.М.- учитель физической культуры МОАУ «Подольская СОШ»